
Uchwała  II/7/2024 

Rady Miejskiej w Działoszycach 

z dnia 10  maja 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia  wynagrodzenia miesięcznego Burmistrza Miasta i 

Gminy Działoszyce 
 

Na podstawie art. 18 ust  2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  

(tekst jedn. Dz. U. z 2024, poz. 609 ),  art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2-4, art. 37 ust. 3 i 4 , art. 38 ust. 

1 i 5 ustawy   z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jedn. Dz. U. z 

2022 r. poz. 530), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 

2021 r., poz.1834) oraz § 6 i załącznika nr 1 do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 

października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych   

( Dz.U. z 2021 roku poz. 1960, z 2023 roku, poz. 1102) Rada Miejska w Działoszycach uchwala 

co następuje: 

§ 1. 

 

1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie brutto Burmistrza Miasta i Gminy  Działoszyce Pana 

Stanisława Porady, na które składają się: 

- wynagrodzenie zasadnicze według tabeli stanowisk wójtów (burmistrzów, prezydentów 

miast), starostów i marszałków województw, zamieszczonej w załączniku nr 1 do 

rozporządzenia, o którym mowa we wstępie niniejszej uchwały, w wysokości: 10 250,00 

zł.(słownie: dziesięć tysięcy dwieście pięćdziesiąt zł. 00/100); 

- dodatek funkcyjny według tabeli stanowisk wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), 

starostów i marszałków województw, zamieszczonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia, o 

którym mowa we wstępie niniejszej uchwały,  w wysokości 3 150,00 zł.( słownie:  trzy tysiące 

sto pięćdziesiąt zł. 00/100); 

- dodatek specjalny zgodnie z § 6 rozporządzenia, o którym mowa we wstępie niniejszej 

uchwały, w wysokości: 4 020,00 zł. ( słownie: cztery tysiące dwadzieścia zł. 00/100);  

- dodatek za wieloletnią pracę  w wysokości  20 % wynagrodzenia zasadniczego w  kwocie           

2 050,00 zł, ( słownie: dwa tysiące pięćdziesiąt  zł. 00/100); 

2. Burmistrzowi Panu Stanisławowi Poradzie przysługuje nagroda jubileuszowa i dodatkowe 

wynagrodzenie roczne oraz inne świadczenia wynikające z właściwych przepisów. 

 

§2 

 

Traci moc Uchwała Nr  LII/295/2021 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 24 listopada 2021  

roku w sprawie ustalenia  wynagrodzenia miesięcznego Burmistrza Miasta i Gminy 

Działoszyce. 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Działoszycach. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 7 maja 2024 roku. 

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Działoszycach 

Jolanta Blacha 



       Załącznik do uchwały Nr II/7/2024 

       Rady Miejskiej w Działoszycach 

       z dnia 10 maja 2024 r. 

 

 

 Uzasadnienie 

Do uchwały Nr II/7/2024  Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 10 maja  2024 roku                 

w sprawie wynagrodzenia miesięcznego Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce 

 

 

Do kompetencji Rady Miejskiej w Działoszycach należy ustalenie wynagrodzenia dla 

Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce.  Ustalenie wynagrodzenia Burmistrza jest wyłączną 

kompetencją Rady Gminy, o czym stanowi art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku 

o pracownikach samorządowych ”Czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta), związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje 

przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności - wyznaczona przez wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta) osoba zastępująca lub sekretarz gminy, z tym że wynagrodzenie wójta 

ustala rada gminy, w drodze uchwały.” 

Zgodnie z art. 36 ust. 2, 3 i 4 ustawy o pracownikach samorządowych na wynagrodzenie 

miesięczne burmistrza miasta i gminy składają się: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek 

funkcyjny, dodatek za wieloletnia pracę. Maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego, 

maksymalny poziom dodatku funkcyjnego oraz wysokość dodatku specjalnego określają 

przepisy rozporządzenia Rady ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych. Wysokość poszczególnych składników mieści 

się w limitach wynikających z przepisów rozporządzenia.  

 

 


